
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

De stichting Stichting Ricardina 30-07-2021 
 1

De stichting is statutair gevestigd te 's-Gravenhage
kantoorhoudende te Dordrecht aan de Kamerlingh Onnesweg 2

30-07-2021 
 1

SBI-code: 88101 – Thuiszorg
Het aanbieden van diensten in het kader van persoonlijke verzorging,
verpleging, begeleiding, huishoudelijke hulp en dagbesteding.

30-07-2021 
 1

De administratieve bescheiden zijn meerdere malen opgevraagd, maar tot op
heden niet ontvangen.

30-07-2021 
 1

0 30-07-2021 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 27-07-2022
Insolventienummer F.10/21/135
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000194300:F001
Datum uitspraak 29-06-2021

R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr M.H.J.A. Wesselink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bf1060f2-3adb-eb11-810c-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 0,00 30-07-2021 
 1

€ 2.727,59 28-10-2021 
 2

€ 9.366,68 28-01-2022 
 3

€ 9.366,68

Toelichting 

Verslag 4: € 9.366,68

27-04-2022 
 4

€ 0,00 27-07-2022
 5

van 
29-6-2021

t/m 
27-7-2021

30-07-2021 
 1

van 
28-7-2021

t/m 
26-10-2021

28-10-2021 
 2

van 
27-10-2021

t/m 
23-1-2022

28-01-2022 
 3

van 
24-1-2022

t/m 
25-4-2022

27-04-2022 
 4

van 
26-4-2022

t/m 
25-7-2022

27-07-2022
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 12 min

2 18 uur 36 min

3 20 uur 18 min

4 13 uur 12 min

5 9 uur 42 min

totaal 94 uur 0 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De voorzitter, secretaris en penningmeester is mevrouw M.J. Mendonça
Furtado.

30-07-2021 
 1

De bestuurder heeft hoger beroep ingesteld tegen het faillissementsvonnis. De
zitting zou plaatsvinden op 19 juli 2021, maar de bestuurder heeft om
aanhouding verzocht. Op 27 juli 2021 heeft de bestuurder het hoger beroep
(laten) intrekken.

30-07-2021 
 1

onbekend 30-07-2021 
 1

volgens opgave bestuurder, geen 30-07-2021 
 1

De bestuurder heeft aangegeven dat de stichting via een BV thuiszorg leverde
aan cliënten. De thuiszorg is geleverd middels werknemers. De
zorgverzekeraar heeft op een bepaald moment geweigerd facturen te betalen.
Hierdoor ontstond er direct een tekort waardoor uiteindelijk de BV in staat van
faillissement is verklaard. Teneinde de enkele resterende cliënten nog te
helpen is de dienstverlening vanuit de stichting voortgezet. Hierdoor
ontstonden er ook tekorten in de stichting.

30-07-2021 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

30-07-2021 
 1

Verslag 2: De aanvrager was een voormalige werknemer die reeds
voorafgaand aan het faillissement haar dienstbetrekking had beëindigd. Echter
zij had nog wel een vordering welke (gedeeltelijk) door het UWV is
overgenomen. Aangezien er een betaling door een derde aan de aanvrager in
het kader van het hoger beroep heeft plaatsgevonden, heeft aanvrager
mogelijk een dubbele betaling ontvangen. Hierover is gecorrespondeerd met
UWV en aanvrager.

28-10-2021 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

onbekend

totaal € 0,00 € 0,00



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

onbekend

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

vergoeding Stagefonds € 6.639,09

totaal € 0,00 € 6.639,09

Verslag 3: Er is bericht ontvangen van het Stagefonds. Er was een subsidie
aangevraagd voor het studiejaar 2020-2021 voor verleende werkzaamheden
in het kader van stages. Hiervoor is een subsidie/vergoeding verleend en het
bedrag is ontvangen op de boedelrekening.

28-01-2022 
 3



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

onbekend

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Er zou een aanzienlijke vordering op een zorgverzekeraar moeten zijn.
Onduidelijk is of de vordering daadwerkelijk geïncasseerd kan worden.

30-07-2021 
 1

Verslag 2: deze vordering is verpand aan een zekerheidsgerechtigde. Deze
partij zal zelf tot incassering van de vordering overgaan.

28-10-2021 
 2

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Op de rekening van de Bunq-bank was een positief saldo ad € 2.727,59
aanwezig op 29 juni 2021. De bank is gevraagd om het saldo over te maken
op de boedelrekening.

30-07-2021 
 1

Volgens telefonische opgave van de bestuurder is er een leaseovereenkomst.
Dit contract is opgevraagd, maar niet ontvangen.

30-07-2021 
 1

Verslag 2: De leasemaatschappij heeft zich gemeld. De vordering is op de lijst
opgenomen.

28-10-2021 
 2

Verslag 3: De auto is ingeleverd. De afw ikkeling van het leasecontract wordt
afgewacht.

28-01-2022 
 3



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

geen, voor zover bekend 30-07-2021 
 1

Verslag 2: Zoals eerder aangegeven verleende de stichting diensten via een
BV. Deze BV is eerder in staat van faillissement verklaard. De BV had een
huurovereenkomst en de bestuurder (van zowel de stichting als de BV) heeft
een vaststellingsovereenkomst betreffende de huurschuld gesloten. In deze
vso wordt onder andere een aansprakelijkheid van de stichting ten aanzien
van de huurschuld overeengekomen. Tevens worden zekerheden gevestigd op
de debiteuren van de stichting. De afgelopen periode heeft overleg
plaatsgevonden omtrent de w ijze waarop de incasso van de debiteuren kon
plaatsvinden. Partijen hebben elkaar hierin niet kunnen vinden.

28-10-2021 
 2

Er is geen beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan 30-07-2021 
 1

Er is geen beroep op het recht van retentie gedaan. 30-07-2021 
 1

Het recht van reclame is niet ingeroepen 30-07-2021 
 1

correspondentie bank 30-07-2021 
 1

Verslag 2: overleg zekerheidsgerechtigde, onderzoek vso 28-10-2021 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 30-07-2021 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 30-07-2021 
 1

7. Rechtmatigheid

De administratieve bescheiden zijn meerdere malen opgevraagd, maar tot op
heden niet ontvangen.

30-07-2021 
 1

Verslag 2: Ondanks meerdere verzoeken is de administratie niet ontvangen. 28-10-2021 
 2

er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. De stichting is opgericht op 3 juli
2018

30-07-2021 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

n.v.t. 30-07-2021 
 1

In onderzoek 30-07-2021 
 1

De administratieve bescheiden zijn meerdere malen opgevraagd, maar tot op
heden niet ontvangen.

30-07-2021 
 1

Verslag 2: Komende periode zal de curator zijn pogingen om het bestuur te
bewegen alle relevante stukken over te leggen intensiveren.

28-10-2021 
 2

Verslag 3: Het onderzoek wordt voortgezet. Er is contact gezocht met de
voormalig boekhouder. Er is getracht om een bespreking te plannen.
Vooralsnog is dit niet gelukt.

28-01-2022 
 3

Verslag 4: Het onderzoek wordt voortgezet. 27-04-2022 
 4

Verslag 5: Het onderzoek wordt voortgezet. 27-07-2022
 5

8. Crediteuren

€ 30,25

Toelichting 

1, Claimsagent € 30,25

30-07-2021 
 1

€ 45,38

Toelichting 

Verslag 2: 1, Claimsagent € 45,38

28-10-2021 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 51,43

Toelichting 

Verslag 3: 1, Claimsagent € 51,43

28-01-2022 
 3

€ 54,45

Toelichting 

Verslag 5: 1, Claimsagent € 54,45

27-07-2022
 5

€ 43.776,00 28-10-2021 
 2

Toelichting 

vooralsnog geen

30-07-2021 
 1

€ 9.828,46 28-10-2021 
 2

€ 10.761,95

Toelichting 

1, de aanvrager en tevens voormalig werknemer, € 10.761,95

30-07-2021 
 1

7 30-07-2021 
 1

10 28-10-2021 
 2

12 28-01-2022 
 3

13 27-07-2022
 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 59.498,51 30-07-2021 
 1

€ 434.289,02 28-10-2021 
 2

€ 502.844,42 28-01-2022 
 3

€ 493.501,28

Toelichting 

Verslag 4: € 493.501,28

27-04-2022 
 4

nog onbekend 30-07-2021 
 1

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende
vorderingen zijn verwerkt.

30-07-2021 
 1

9. Procedures

De curator heeft een beroep gedaan op de Garantstellingsregeling teneinde
verder onderzoek te kunnen doen.

27-07-2022
 5

De aanvraag is ingediend. Justis heeft enkele vragen gesteld. Deze vragen
zullen op korte termijn worden beantwoord.

27-07-2022
 5

Correspondentie rechter-commissaris en Dienst Justis. 27-07-2022
 5



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

onderzoek administratie 30-07-2021 
 1

onderzoek administratie
afronden aanvraag Garantstelling

27-07-2022
 5

Nog onbekend. 30-07-2021 
 1

27-10-2022 27-07-2022
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


